[image: image1.wmf]
О внесении изменений в постановление Администрации города Заречного от 26.01.2018         № 141 «О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по городу Заречному для расчета размера социальной выплаты участникам основного мероприятия
«Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2019 № 62 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в соответствии со статьями 4.3.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области, Администрация ЗАТО г. Заречного     п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Заречного от 26.01.2018 № 141 «О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по городу Заречному для расчета размера социальной выплаты участникам основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»:
1) заголовок постановления изложить в новой редакции:

«О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по городу Заречному для расчета размера социальной выплаты участникам мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»;
2) преамбулу постановления изложить в новой редакции:
«Руководствуясь пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 (с изменениями и дополнениями), в соответствии со статьями 4.3.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области, Администрация ЗАТО г.Заречного постановляет:»;
3) пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

«1. Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по городу Заречному для расчета размера социальной выплаты для участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в размере 28850 (двадцать восемь тысяч восемьсот пятьдесят) рублей.».
2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации – в газете «Ведомости Заречного».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Дильмана И.В.
[image: image2.jpg]I'naBa ropona 0O.B. Knumanos

321321

18.03.2019

660